Протокол №4
заседания Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов Администрации Новиковского сельского поселения
с. Новиковка,			22.12. 2017 г
ул.Советская,14			15.00 ч

На заседании Комиссии присутствовали:

Палкин Сергей Валерьевич                                  заместитель.главы  Новиковского сельского
                                                                                поселения, председатель комиссии;
Карасева Валентина Германовна 	главный бухгалтер  заместитель председателя комиссии
Вайтович Светлана Ивановна 	управляющий делами
секретарь комиссии;
Трубчик Надежда Михайловна 	 председатель Совета Новиковского сельского поселения, член комиссии
Янюк Андрей Александрович 		        инженер по землеустройству, член комиссии

Приглашенные:  	Петров С.Л. Глава Новиковского сельского поселения

Вопросы повестки дня заседания Комиссии:
1.  О соблюдении в 2017 году муниципальными служащими Администрации Новиковского сельского поселения требований действующего законодательства о муниципальной службе и противодействии коррупции (Вайтович С.И.).
2. О совершенствовании нормативной правовой базы органов местного самоуправления по вопросам противодействия коррупции в 2017 году ((Вайтович С.И.).
3. Об итогах выполнения плана работы комиссии по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов Администрации Новиковского сельского поселения на 2017год (Вайтович С.И.).
Голосовали: по вопросу повестки проголосовали единогласно.

1. СЛУШАЛИ:
	Вайтович С.И. – сообщила присутствующим о том, что муниципальными служащими Администрации Новиковского сельского поселения в  2017 году соблюдались требования действующего законодательства о муниципальной службе и противодействии коррупции; обращения от граждан и организаций, в которых содержатся сообщения о коррупционных правонарушениях, не поступали; обращения от граждан,  о ситуациях, связанных с конфликтом интересов на муниципальной службе, не поступали.
Голосование: единогласно.
РЕШЕНИЕ:
1. Принять информацию к сведению.

2. СЛУШАЛИ:
	Вайтович С.И. – сообщила присутствующим о том, постоянно проводится мониторинг законодательства Российской Федерации в сфере муниципальной службы и противодействия коррупции, а также совершенствование в связи с этим нормативно-правовой базы органов местного самоуправления; в 2017 году приняты следующие НПА:
1) Постановления:
- от 31.01.2017 № 17 «Об утверждении Порядка сообщения лицом, замещающим муниципальную должность в Администрации Новиковского сельского поселения, о возникшей личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов».;
- от 31.01.2017 № 20  «О внесении изменений в постановление Администрации Новиковского сельского поселения от 24.12.2014 № 176 «Об утверждении Квалификационных требований для замещения должностей муниципальной службы в Администрации Новиковского сельского поселения»;
от 28.02.2017 № 31 «О внесении изменений в постановление Администрации Новиковского сельского поселения от 24.12.2014 № 176 «Об утверждении Квалификационных требований для замещения должностей муниципальной службы в Администрации Новиковского сельского поселения»;
от 21.06.2017 № 66  «О внесении изменений в постановление Администрации Новиковского сельского поселения от 03.09.2014 № 119 «Об утверждении Квалификационных требований для замещения должностей муниципальной службы в Администрации Новиковского сельского поселения»;»;
от 23.06.2017 № 76  О признании утратившим силу  постановления Администрации  Новиковского сельского поселения от 29.08.2016  № 130 «Об утверждении Положения о предоставлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, лицами, замещающими должности муниципальной службы, лицами, замещающими муниципальные должности, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и о предоставлении лицами, замещающими должности муниципальной службы, и лицами, замещающими муниципальные должности, сведений о расходах».
от 04.10.2017 № 103  «Об утверждении Порядка сообщения о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением служебных (должностных) обязанностей, его сдачи, оценки и реализации (выкупа)»;
от 22.11.2017 № 114 «О внесении изменений в постановление администрации Новиковского сельского поселения от 09.09.2014 № 120 «О комиссии по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов Администрации Новиковского сельского поселения».
2) Решения:
- от 04.08.2017 № 209 «О признании утратившим силу решения Совета Новиковского сельского поселения от 25.03.2016 № 147 «О предоставлении лицами, замещающими муниципальные должности, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера».
- от 14.12.2017 № 30 «Об утверждении Порядка сообщения лицом, замещающим муниципальную должность, о возникшей личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов».
3. 	Нормативные правовые акты размещены на официальном сайте Новиковского сельского поселения.
Голосование: единогласно.
РЕШЕНИЕ:
4. Принять информацию к сведению
5.
3. СЛУШАЛИ: Вайтович С.И. – сообщила присутствующим о том,, что план работы комиссии на 2017 год выполнен полностью; ознакомила присутствующих с проектом плана работы комиссии по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов Администрации Новиковского сельского поселения на 2018 год; предложила утвердить предложенный план.
Голосование: единогласно.
3. РЕШЕНИЕ:
1. План работы комиссии по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов Администрации Новиковского сельского поселения на 2017 год считать выполненным.
2. Утвердить план работы комиссии по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов Администрации Новиковского сельского поселения на 2018 год согласно приложению.

Председателя                                                                               С.В. Палкин
[bookmark: _GoBack]Секретарь:                                                                                     С.И. Вайтович

Приложение к протоколу
от 22.12.2017 № 4
ПЛАН
работы Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов Администрации Новиковского сельского поселения на 2018 год
	№
п/п
	Тема заседания
	Сроки
	Ответственные

	1
	Обсуждение положений предложенного Администрацией Новиковского сельского поселения проекта Плана противодействия коррупции в администрации Новиковского сельского поселения на 2018 год
	февраль
	Вайтович С.И.

	2
	Ознакомление муниципальных служащих с методическими рекомендациями Минтруда и социальной защиты населения Российской Федерации на 2018 год о предоставлении сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера
	1 квартал 2017 г.
	Вайтович С.И.

	3
	Проверка полноты представления сведений об адресах сайтов и (или) страниц сайтов в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», на которых муниципальным служащим размещались общедоступная информация, а также данные, позволяющие его идентифицировать
	март
	Вайтович С.И.

	4
	Проверка полноты сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных муниципальными служащими Администрации Новиковского сельского поселения за 2017 год
	апрель
	Вайтович С.И.

	5
	Проверка соблюдения муниципальными служащими Администрации Новиковского сельского поселения обязанности по уведомлению представителя нанимателя о выполнении ими иной оплачиваемой работы
	постоянно
	Вайтович С.И.

	6
	Проверка соблюдения ограничений и запретов муниципальными служащими администрации Новиковского сельского поселения при исполнении должностных обязанностей, связанных с прохождением муниципальной службы
	постоянно
	Вайтович С.И.

	7
	Рассмотрение и проверка обращений о несоблюдении требований к служебному поведению муниципальными служащими Администрации Новиковского сельского поселения, поступивших от граждан, представителей организаций, правоохранительных, судебных или иных государственных органов
	по мере поступления обращений
	Вайтович С.И.

	8
	Рассмотрение и проверка информации в СМИ о несоблюдении требований к служебному поведению муниципальными служащими Администрации Новиковского сельского поселения
	по мере появления информации в СМИ
	Вайтович С.И.

	9
	Сообщение о совершенствовании нормативной правовой базы органов местного самоуправления по вопросам противодействия коррупции
	декабрь
	Вайтович С.И.

	10
	Подведение итогов по исполнению плана мероприятий по противодействию коррупции на 2018 год

декабрь

	Вайтович С.И.

	11
	О плане работы на 2018год
	декабрь
	Вайтович С.И.